



MÓRICZ PÁL VÁROSI KÖNYVTÁR

2023. évi beszámoló

1. Rövid összefoglaló

A 2023-as év ismét egy hosszabb zárva tartással indult. Ezúttal nem egy járvány, hanem az energetikai válság nehezítette meg intézményünk működését.

Könyvtárunk 2022. december 22-től 2023. január 9-ig zárva tartott. A nyitás utáni időszakban az aktív könyvtárhasználóink újra tudták használni szolgáltatásainkat, ismét rendszeressé váltak a könyvtárpedagógia foglalkozások, valamint közösségeink is meg tudták tartani találkozóikat.

Rendezvényeinket igyekeztünk úgy megszervezni, hogy minden közösséget, csoportot megszólítsunk. Értékközvetítő, a szabadidő hasznos eltöltésére irányuló, az olvasáskultúra fejlesztését szolgáló programokat szerveztünk.

2023 májusában komoly változás történt intézményünk életében. Fenntartóváltás miatt könyvtárunk a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. részeként működik tovább. Két fő munkatársunk a távozás mellett döntött.

Az új helyzetet munkatársaink igyekeztek zökkenőmentesen kezelni, hogy könyvtárhasználóink semmit se érzékeljenek a módosításokból. A humánerőforrás hiánya miatt azonban a nyitvatartási időnk csökkent. Heti váltásban, 28 és 31 órát vagyunk nyitva.

A májusban történt átalakulás nem volt hatással az év elején betervezett programjainkra, melyek mind megrendezésre kerültek.

A nyári időszakban továbbra is lehetővé tettük, hogy a diákok intézményünkben teljesíthessék közösségi szolgálatukat, valamint fogadtunk diákmunkásokat is.

Összességében elmondható, hogy a csökkentett óraszámú nyitvatartás és a kevesebb könyvtári dolgozói létszám, valamint a járványügyi és energetikai korlátozások miatt bár csökkent a regisztrált könyvtárhasználók száma, de az aktív könyvtárhasználók, könyvtárlátogatók száma emelkedett ebben az évben.

2. Stratégiai célok végrehajtása

Tevékenységünket, feladatainkat a törvény által megszabott kötelezettségek, a szakmai előírások alapján végeztük. Fontos feladatunknak tekintjük a helyi identitás erősítését és az értékközvetítést.

A könyvtár kiemelt kulcsterületei közül folyamatosan dolgoztunk a könyvtári szolgáltatások újraindításán: az információhoz való korlátozás nélküli, azonnali hozzáférés biztosításán, a helyi kulturális értékek gyűjtésén, feldolgozásán és közvetítésén. Beszerzéseinkkel, programjainkkal segítettük a lakosok élethosszig tartó tanulás feltételeinek biztosítását.

Intézményünk szolgáltatásait, gyűjteményét „kivittük” az épület falai közül. Városi rendezvényeken népszerűsítettük tevékenységünket, kiadványainkat.

Figyeltük a pályázati lehetőségeket, ezek segítségével igyekeztünk programjainkat, szolgáltatásainkat gazdagítani, színesíteni. Pályázati támogatással ebben az évben a Kéky Lajos Városi Művelődési Központ és a Helytörténeti Gyűjtemény összefogásával az alábbi programokat valósítottuk meg:

- Gyökereink II. – tudásélmények támogatása a helyi identitást erősítésére (1 437 539 Ft támogatás, TOP-7.1.1-16-H-ESZA-2019-00267) programelemei voltak:

Értéktár Akadémia: 4 előadás, melyek Hajdúnánás város értékeit mutatták be. Az érdeklődők a szalmafonás technikáját sajátíthatták el, valamint 3 alkalommal bepillantást nyerhettek igazi hajdúnánási ételek készítésébe és meg is kóstolhatták azokat (Bocskai kalács, aranygaluska, öhön.)

Értéktár kiadvány: Hajdúnánás kincsei címmel 6 db leporellót adtunk ki, melyek a Hajdúnánási Települési Értéktárban szereplő értékeket (Szalmafonás, Hajdú ételek, Maghy Zoltán, Csöszházak, Csiha malom, Mónus József) mutatják be. A leporellók mellett egy gyűjtőmappát is készítettünk. Terveink között szerepel a kiadvány folytatása és még több értéktári anyag népszerűsítése.

Értéktár pályázat középiskolásoknak helyi értékek felkutatására, feldolgozására.

Hajdú előadások: 6 alkalommal a település történetével kapcsolatos előadást rendeztünk. A program keretében ellátogattunk a Csiha malomba, a Maghy házba és a Csöszházakhoz, emellett egy kiállítás során a város Testhalom mondájához köthető Rác-dombról tudhattak meg többet az érdeklődők, valamint egy várostörténeti előadáson is részt vehettek, ahol Hajdúnánás arculatát ismerhették meg jobban. Mónus József íjászbemutatót tartott a program keretében.

3. Szervezet

Szervezeti felépítésünkben – a fenntartó váltás után – a munkatársak létszámában történt nagyobb változás. Az intézmény teljes létszáma, a helytörténeti gyűjtemény dolgozói nélkül 6 fő volt. Májustól kinevezett könyvtáros munkatársaink létszáma 3 főre csökkent.

A könyvtár kinevezett dolgozói a következő munkaköröket látták el: gyermekkönyvtáros; helyismereti könyvtáros; feldolgozó könyvtáros; tájékoztató könyvtáros; olvasószolgálati könyvtáros és szakmai vezető.

Az intézmény igazgatójának feladatait a Nánás Pro Cultura Kft. ügyvezetője látja el, a szakmai vezető feladatait megbízással az egyik kinevezett könyvtáros munkatársunk vette át.

A könyvtáros munkakörben foglalkoztatottak közül egy dolgozó sem rendelkezett felsőfokú szakirányú végzettséggel: 1 fő nem szakirányú felsőfokú és segédkönyvtárosi végzettséggel, 1 fő középfokú és segédkönyvtárosi végzettséggel rendelkezett, valamint 1 fő nem szakirányú felsőfokú végzettségű, azonban könyvtárosi képzettsége nincs.

Emellett 1 fő kinevezett dolgozó takarítói munkaköri feladatokat látott el, 1 fő pedig közcélú foglalkoztatottként segítette munkánkat, mint olvasószolgálati munkatárs.

A gazdasági feladatokat a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. munkatársa vette át, míg a kisebb karbantartásokat továbbra is a Hajdúnánás Gazdasági Ellátó Intézet munkatársai végezték.

4. Infrastruktúra

Ebben az évben is folytatódott a könyvtár felújítása. A Hajdúnánás Városi Önkormányzat pályázat keretében, energetikai megtakarítás céljából, intézményünk három helyiségében cserélt nyílászárókat, valamint a kölcsönzötér álmennyezete felé cellulóz befűjtásos szigetelést biztosított. A felújítások időszakában – balesetvédelmi okok miatt – könyvtárunk rövidebb-hosszabb időre ismét bezárásra kényszerült. Látogatók nem léphettek az épületbe, azonban a könyvtári munkatársaknak háttérmunkákra (állományfeldolgozás, állományrendezés, raktárpakolás stb.) volt lehetősége.

Infokommunikációs (IKT) eszközparkunk frissítésére korlátozottak a lehetőségeink. 2023-ban nem történt számítástechnikai eszköz vásárlása. Azonban megtörtént a könyvtár belső NSA rendszerének bővítése és – régóta tervezett – biztonsági mentése, melyre azóta 3 havi rendszerességgel kerül sor.

A felhasználók számára 2 asztali számítógépet, 10 laptopot és 5 tabletet tudunk biztosítani.

A szélessávú internetelérést kábelmodem biztosítja. A dolgozói és használói számítógépek, nyomtatók hálózatban elérhetőek vezetékes és vezeték nélküli technológiával is.

Könyvtárunk továbbra is csak részben akadálymentesített. Mozgáskorlátozottak rámpa és felvonó használata nélkül jöhettek be. Akadály nélkül közlekedhettek a gyerek és felnőtt választótérben, igény esetén a kézi könyveket, helyismereti dokumentumokat kihoztuk az akadálymentes térbe.

A mosdók akadálymentesítése nem megoldott.

5. Gyűjteményi információk

Gyűjteményelhelyezés és gyűjteményfejlesztés

A könyvtári gyűjtemény továbbra is 3 térben helyezkedik el. Egy közös térben (Vihar Béla terem) található a felnőttek és gyermekek számára kölcsönözhető állomány. Külön teremben (Csontos Gábor terem) vannak elhelyezve a kézikönyvek és a helyismereti gyűjtemény anyagai, míg a közösségi térben (Maghy Zoltán terem) szintén a kézikönyvek egy része található. Emellett egy kis alapterületű raktár áll rendelkezésünkre, ahol a duplum példányokat, a folyóiratokat és helyhiány miatt a kölcsönözhető állomány egy részét tároljuk.

2023. április 30-ig a Móricz Pál Városi Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény, mint önálló intézmény vásárolta a dokumentumokat, ezeket bruttó áron fizette ki és számolta el.

2023. május 1-től a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. intézményegységeként a dokumentumbeszerzés elszámolása – az ÁFA visszaigénylés miatt – nettó áron történt.

Ebben az évben 1430 könyv került beszerzésre bruttó 4 020 469 Ft értékben, ebből érdekeltségnövelő támogatás bruttó 1 031 680 Ft volt.

Könyvtárunkba tavaly 61 féle folyóirat érkezett. Minden folyóiraatra saját költségvetésünkből fizettünk elő, összesen bruttó 1 005 122 Ft értékben. A Nemzeti Kulturális Alap pályázati forráshiány miatt 2023-ban nem tudta támogatni könyvtárunkat, azonban év végén jelezték, hogy a pályázat 2024-ben tovább folytatódik és továbbra is térítésmentesen juttatnak el számunkra periodikákat. A lapszámokat visszamenőleg is biztosítják, így év végén és 2024. év elején már összesen 26 féle 2023-as lapszámot küldtek meg számunkra.

Az olvasóktól ajándékba kapott könyvek egy részét – ami gyűjteményünkben nem található vagy rosszabb állapotú – állományba vettük. Törekedtünk az állomány megújítására – a régi, rossz állapotú könyveknél figyeltük az új megjelenéseket, és folyamatosan cseréltük azokat.

A tartalmilag elavult vagy fölöslegessé vált könyveket töröltük az állományból. Emellett a Hajdúsági Vidék- és Területfejlesztési Szövetség részére 2013. március 4-én letéti könyvtár üzemeltetése céljából átadott dokumentumok apasztására is sor került. A letéti könyvtár

állományával és a saját állományunkkal együtt összesen 1402 dokumentumot apasztottunk 2023-ban.

A könyvtárba beérkező dokumentumok állományba vétele és szabványos feldolgozása 2023-ban is a Huntéka integrált könyvtári rendszerben történt. A katalógus modulban leírást készítünk a beérkező dokumentumokról, melyek az egyedi példányazonosítók (leltári szám, vonalkód) megadása után kerültek az olvasókhoz.

Gyűjteményfeltárás, digitalizálás

Fontos feladatunk a helyismereti gyűjteményünk folyamatos gyarapítása. A legtöbb esetben 2023-ban is kéziratok és fotók kerültek állományunkba. Napi szinten végeztük az online és nyomtatott sajtófigyelést, mely során a különböző médiákban megjelent helyi vonatkozású cikkeket, felvételeket gyűjtöttük, valamint a helytörténeti gyűjteménnyel közösen több felhívást is közzétettünk helyismereti anyagunk bővítésének céljából. A munkatársak létszámának csökkenése miatt a helyismereti gyűjteményt ugyan gyarapítottuk új dokumentumokkal, azonban azokat feldolgozni, állományba venni nem tudtuk, így a Huntéka Média moduljába még nem töltöttünk fel anyagokat, mint ahogy azt 2022-ben terveztük.

Folyamatos volt a helyismereti dokumentumok számítógépre mentése, tovább folytattuk a meglévő állomány digitalizálását, melyet ebben az évben a létszámcsökkenés miatt diákmunkások végeztek.

Nyomtatott állományunkból 1341 db fájl digitalizálása történt meg (15 db Draviczky Imre kézirat, fotók, dokumentumok) és 766 db csak digitálisan elérhető anyaggal is bővült a gyűjtemény.

Állományvédelem

A dokumentumok a használat során sérülnek, rongálódnak. A még javítható könyveket helyben, lehetőségeinkhez mérten javítottuk. A javíthatatlan állapotúakat, ha lehetséges volt újra beszereztük. Helyismereti gyűjteményünk értékes és már pótolhatatlan dokumentumait digitalizáltuk. A digitalizálással a sérülékeny hordozókon őrzött információk mentése, az értékes eredeti dokumentumok állagának megóvása is megvalósult. 2023-ban hálózati adattárolónk biztonsági mentése megtörtént és 3 havi rendszerességgel ismétlődött.

Állománygyarapításunk a gyűjtőköri szabályzatunknak megfelelően, a felhasználók igényeinek figyelembevételével történt. Állományunkat vásárlás és ajándék révén gyarapítottuk.

6. Szolgáltatások

Célcsoportok számára kialakított szolgáltatások eredményei

Legkisebb olvasóinkat korosztályuknak megfelelő könyvekkel vártuk. A továbbra is jól működő Baba-Mama Klub mellett idén több alkalommal tudtunk zenés műsort rendezni a babáknak, valamint lehetőségünk volt szülőknek előadással készülni a gyermekneveléssel kapcsolatban.

Általános iskolás és óvodás csoportok foglalkozásajánlónk kínálatából válogatva 2023-ban 28 könyvtári foglalkozáson vettek részt, összesen 928 fő. A foglalkozások során minden esetben könyvajánlót tartottunk, s mikor a csoportok ideje engedte a gyermekkönyvtári részlegünkön is szétnézhetek. A foglalkozásokon résztvevő diákok több alkalommal tértek vissza és lettek tagok könyvtárunkban.

A foglalkozások mellett Olvasni jó! című olvasó- és rajzpályázatunknak köszönhetően az általános iskolások is aktívabb könyvtárhasználókká váltak. A pályázaton 120 diák vett részt. Emellett természetesen vetélkedőkkel, nyári táborokkal és egyéb rendezvényekkel is vártuk a gyermekeket.

Nagy sikere volt a középiskolás korosztály körében a Nagymama padlása című képregényekkel kapcsolatos előadásnak, melyen 80 diák vett részt és megismerve képregénykínálatunkat többen beiratkoztak könyvtárunkba.

A nyugdíjas korosztállyal, helyi nyugdíjas közösségekkel is tartós kapcsolatot sikerült kialakítanunk. 3 nyugdíjas klub is nálunk tartja találkozóját, konferenciáját: Nyugdíjas Internet Klub, Nostalgia Filmklub és a Karácsony Sándor Pedagógiai Egyesület Hajdúnánási csoportja, mely nyugalmazott pedagógusokból áll.

Emellett a Hajdúnánási Ezüstkör Nyugdíjas Egyesülettel is szoros kapcsolatot ápolunk. Több alkalommal segítették helyismereti munkánkat, valamint kérésükre 3 alkalommal helyismereti előadást és több forduló helyismereti vetélkedőt is tartottunk.

Gyengén látók számára korábban 1 számítógép Cobra képernyőnagyító szoftverrel volt ellátva, azonban ez a számítógép meghibásodott és selejtezésre került. Jövő évi terveink között szerepel a Cobra szoftver beszerzése és új számítógépre való telepítése.

Könyvtárunkban lehetőség van hangoskönyvek és hangos mesekönyvek kölcsönzésére, melyek közül az utóbbi nagy sikernek örvend.

Folyamatosan nyújtunk segítséget számítógép- és internethasználatban minden korosztálynak. Ezen szolgáltatásunkat egyre többen veszik igénybe. 2023-ban több mint 1000 alkalommal segítettünk digitális ügyintézésben.

Honlapunk gyengén látók számára akadálymentesített.

Helyben elérhető szolgáltatások

2023-ban is biztosítottuk a könyvek, folyóiratok, elektronikus- és audiovizuális dokumentumok helyben használatát, a helyismereti és helytörténeti kutatást.

Könyvtárunk Digitális Jólét Program (DJP) pontként is működött, így feladatunk volt a hozzánk betérők informatikai segítése: elektronikus levelezés, internetes keresés, közműszolgáltatók oldalainak használata, ügyfélkapu regisztráció és egyéb elektronikus-ügyintéзések.

Intézményünkben ebben az évben is lehetőség volt a helyi vonatkozású kiadványok megvásárlására. Több könyv közülük a könyvtár tulajdonában van, azonban néhány kiadványt bizományi szerződéssel árusítottunk.

Mindezek mellett különféle irodai szolgáltatások elérését is biztosítottuk: fénymásolás, nyomtatás, szkennelés, gépelés, laminálás, spirálozás.

Távolról elérhető szolgáltatások

Megnövekedett az elektronikus kapcsolattartás a használókkal (telefon, e-mail, messenger üzenet), ezeken keresztül is lehetőség van hosszabbításra, előjegyzésre, könyvtárközi kölcsönzésre, amivel egyre több alkalommal éltek olvasóink.

Biztosított volt katalógusunk online elérése. Az online katalógusban az olvasóinknak lehetősége van a kiválasztott könyvek félretételére, előjegyzésére és hosszabbítására. Ezt a szolgáltatásunkat is egyre több olvasónk használta.

Honlapunkon folyamatosan frissítettük Nánási tudástár nevű menüpontunkat, melyben helyismerettel kapcsolatos információkat találnak használóink. Több visszajelzést kaptunk már, hogy ez a funkció nagyon kedvelt menüpont az oldalunkon, főként a családfakutatással foglalkozók számára.

Közösségi szolgáltatások: rendezvények, klubok, képzések, kiállítások

Rendezvényeinket igyekeztünk úgy szervezni, hogy minden korosztály számára kínáljunk az intézmény profiljába illeszkedő programot (könyvbemutató, író-olvasó találkozó, kiállítás, mese- és biblioterápiás foglalkozások, helyismereti programok).

A könyvtárban vagy egyéb helyszínre kitelepülve 2023-ban 130 rendezvényt sikerült személyesen megtartanunk, melyeken a résztvevők összlétszáma 3152 fő volt.

2023-ban a használói igények kielégítésére internetes tanfolyamot indítottunk kezdő és haladó szinten is. A tanfolyamon főként a nyugdíjas korosztályból, összesen 16 fő vett részt.

A nyugdíjas klubok (Nyugdíjas Internet Klub, Nostalgia Filmklub) mellett több éve működő olvasóklub is működik könyvtárunkban, emellett a főként fiatal felnőtteket vonzó Hajdúnánási Társasjáték Klub is könyvtárunkban talált otthonra.

Online felületek (honlap, közösségi média)

Honlapunkat folyamatosan megújuló tartalommal töltöttük fel és közösségi oldalainkon állandó kapcsolatot tartottunk olvasóinkkal. Facebook oldalunkon egyre több követő és aktív használó volt.

Az elmúlt két évben – a korlátozások miatt – több alkalommal rendeztünk online versenyeket (Vihar Béla versmondó verseny, Szép magyar beszéd stb.), amik miatt a megtekintéseink száma jelentősen megnövekedett. Az idei évben már volt lehetőségünk a rendezvények személyes jelenléttel való megrendezésére, így a közösségi oldalaink használóinak száma csökkent, azonban a járvány előtti évekhez képest jelentősen megnövekedett és a felhasználók aktívabbá váltak.

Jövő évben igyekszünk még több információval és érdekességgel szolgálni olvasóinknak mind honlapunkon, mind pedig közösségi oldalainkon.

7. Minőségirányítás

Használói elégedettségmérés

Dokumentum beszerzésünknel figyelembe vettük a használóink visszajelzéseit, a szóban, írásban, online kért dokumentum igényeket igyekeztünk teljesíteni. Nagy sikernek örvend Könyvtündéres - könyves kívánság dobozunk, melybe olvasóink dokumentumbeszerzéssel kapcsolatos igényüket jelezhetik.

Használói elégedettség méréssel kapcsolatos űrlapot 2023-ban nem készítettünk.

Önértékelés

Májustól minden héten munkatársi értekezletet tartottunk, melyen ügyvezetőnknek beszámoltunk előző heti rendezvényeinkről, foglalkozásainkról és egyéb eseményekről. Ezen alkalmak kiváló lehetőséget teremtettek a dolgozóknak, hogy megbeszéljék az ötleteiket, javaslataikat.

Minden hónap végén egy rövid könyvtári beszámolót adtunk át ügyvezetőnknek, kiértékelve és összesítve az adott hónap eseményeit.

8. Tudományos kutatás és kiadványok

2023-ban egy TOP pályázati lehetőségnek köszönhetően egy kiadványsorozatot adtunk ki leporelló formában:

- *Hajdúnánás kincsei* címmel egy helyismereti kiadványsorozatot jelentettünk meg, mely a Gyökereink II. – tudásélmények támogatása a helyi identitás erősítésére című TOP-7.1.1-16-H-ESZA-2019-00267 pályázati forrásból készült. A 6 db leporellóból álló kiadvány a Hajdúnánási Települési Értéktár elfogadott anyagait dolgozza fel. Az ingyenesen elérhető sorozatban az olvasók megismerhetik városunk szalmafonó múltját és a szalmaipar történetét, Maghy Zoltán helyi költő életét és munkásságát, a városunk csőszházait, Csiha Győző helyi malomtulajdonos életét és a város malomiparának rövid történetét, a hajdú ételeket, valamint Mónus József távlövő íjász munkásságát. A leporellóhoz egy gyűjtőmappa is tartozik, s terveink között szerepel a kiadványsorozat folytatása, a település értéktárának népszerűsítése.

9. Partnerségi együttműködések

Intézményünk ebben az évben is együttműködött az oktatási intézményekkel. Foglalkozásokkal és különböző témájú előadásokkal vártuk az óvodásokat, iskolásokat és a pedagógusokat. Rendezvényeinkre rendszeresen meghívtuk az intézmények dolgozóit, s nem csak vendégként, hanem fellépőként is részt vettek egy-egy alkalmon mind a diákok, mind a pedagógusok. A település legnagyobb – több intézményegységgel rendelkező – általános iskolájával közös olvasó- és rajzpályázatot hirdettünk, melynek zárásaként a tanév végén író-olvasó találkozóra kedveskedtünk a gyerekeknek. Együttműködési megállapodások keretében fogadtuk a középiskolásokat a közösségi szolgálati munka teljesítésére. 2023-ban 6 diák volt nálunk.

Jó kapcsolatot ápoltunk civil szervezetekkel. Szakmai munkánkkal, tudásunkkal segítettük az intézményeket, szervezeteket: Ugyan nem könyvtárunk kiadványaként jelent meg, de intézményünk segítette a Szalmakalap Citeraegyüttes Egyesület kezdeményezését egy *Móricz Pál válogatott művei* című díszkötet elkészítéséhez. A kiadvány az egyesület által pályázott Agrárminisztérium Hungarikum Főosztálya által támogatott HUNG-2021/8018 „*A hajdú föld értékei*” című pályázat keretein belül valósulhatott meg. Munkatársaink a könyv gépelésében és a kiadvány megszerkesztésében, valamint a nyomdai előkészítésben és a könyvbemutató megszervezésében segédkeztek.

Intézményünk Bocskai Korona kiváltó pontként működött és a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. tagjaként elfogadóhelyé is vált.

Május 1-től összevonásra kerültünk a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft.-vel, melynek tagjaként kapcsolatunk tovább erősödött a helyi közművelődési intézményekkel, amik szintén a kft. részei. Az Országos Könyvtári Napok alkalmából a művelődési központtal és a helytörténeti gyűjteménnyel már egy nagyobb, közös rendezvényt is tartottunk és a jövőben még több ilyen programot tervezünk.

10. PR/marketing/kommunikáció eredményei

Törekszünk minél több csatornán népszerűsíteni, vonzóvá tenni az intézményünket, a szolgáltatásainkat és rendezvényeinket. Intézményünk saját honlappal, Facebook oldallal, Instagram fiókkal és Youtube csatornával rendelkezik.

Rendezvényeinkről, foglalkozásainkról, az intézménnyel kapcsolatos hírekről a helyi médián keresztül is tájékoztattuk a lakosságot. 2023-ban 26 alkalommal jelentünk meg a helyi médiában.

Más intézmény által szervezett városi rendezvényeken kitelepültünk, hogy az intézmény falain kívül is népszerűsítsük szolgáltatásainkat (Behajtási ünnepség, Református Ízek találkozója, Őszköszöntő Családi Délután).

Honlapunkon naprakész információkkal vártuk a látogatókat. Statisztikai adatok kapcsán nagyobb csökkenés volt tapasztalható az online térben, ugyanis az elmúlt években online megrendezett programjainkat (Vihar Béla versmondó verseny, Tündérlesen stb.) újra személyes jelenléttel tudtuk megrendezni.

11. Összefoglaló a vármegyei hatókörű városi könyvtárról

A Méliusz Juhász Péter Könyvtár módszertani osztályának munkatársai segítik munkánkat, tájékoztatnak bennünket a felmerülő kérdésekkel kapcsolatban (az aktuális jogszabályok, tudnivalók), igyekeznek minden fontos információt megosztani velünk. A kapcsolattartás folyamatos, évente több alkalommal személyesen is felkeresik az intézményt. A fenntartóváltásunk során felmerülő kérdéseket, problémákat lehetőségeikhez mérten igyekeztek megoldani.

12. Könyvtárhasználati tendenciák

Az elmúlt éveket jelentősen meghatározta a világjárvány, mely leginkább a könyvtárhasználói szokásokra volt hatással. A járvány évében többször és hosszabb időre kényszerültünk intézményünk bezárására vagy szolgáltatásaink korlátozására (előre egyeztetés után, összekészített könyvcsomagok kölcsönzése; nem vállaltunk irodatechnikai szolgáltatásokat stb). Sajnos a korlátozott nyitvatartás és a helyben használat ideiglenes megszüntetése, rendezvényeink online térbe való megvalósítása miatt látogatóink száma jelentősen visszaesett.

Bő 1 évbe telt, míg a könyvtárhasználóink kezdtek visszaszokni a „régis kerékvágásba”, a helyben használatra, a rendszeres kölcsönzésekre és örömmel vettek részt személyesen a rendezvényeken, főleg a maszkhasználat eltörlése után.

A járványhelyzetnek volt egy pozitív hozadéka, méghozzá az, hogy könyvtárunk nyitottabb lett az online térben. Nem csak a honlapunkat és közösségi oldalainkat frissítettük több alkalommal, hanem online játékokkal, szolgáltatásokkal (az emberek elkezdtek jobban használni online katalógusunkat, többször élnek a digitális kommunikációval) és rendezvényekkel bővítettük a lehetőségeket. Ezeket (online játékok, online kapcsolattartás) azóta is rendszeresen használjuk és ha valamelyik rendezvényünk nem valósulhat meg

személyes jelenléttel, akkor már ismerjük a technikai lehetőségeket és meg is vannak az eszközeink, hogy online térben tartsuk meg a programot, s így ne legyen szükség a rendezvény elmaradására.

Mikor 2022-ben már kezdett növekvő tendenciát mutatni a könyvtárhasználatok száma, újabb megszorítás következett: az energetikai takarékoság miatt intézményünk újra nyitvatartási idejének nagyobb csökkentésére és a téli időszakban egy hosszabb bezárásra kényszerült. Munkatársaink felváltva dolgoztak a könyvtárban és home officeban. Ez szintén hatással volt a könyvtárhasználati szokásokra és újabb, nagyobb csökkenést tapasztaltunk a látogatók számában. Az őszi és téli időszakban – a helyben használat során – a hideg termék miatt olvasóink kevesebb időt töltöttek a könyvtárban. Több esetben célirányosan érkeztek vagy online félretételi szolgáltatásunkat használva összekészítették könyvtárosainkkal a kölcsönözni kívánt könyveket és csak a kölcsönzés idejére tértek be hozzánk, nem válogattak és nem olvastak helyben. Az online félretételi és előjegyzési kérés a korlátozások óta is megmaradt és egyre többet használt szolgáltatásunk, valamint elektronikus formában is többen, bátrabban keresik fel intézményünket.

Az energetikai takarékoság és a háború okozta pénzügyi megszorítások jelenleg is hatással vannak intézményünkre. Továbbra is jobban odafigyelünk az energetikai költségekre és lehetőségeinkhez mérten igyekszünk spórolni a költségeken. Az éves költségvetésünket igyekszünk úgy megtervezni, hogy a szűkösebb anyagi források ellenére is magas színvonalú szolgáltatást és minőségi rendezvényeket nyújtsunk.

A könyvtárhasználati szokások egyébként is nagy változáson mennek át a digitális világ fejlődése, terjedése következtében, így a – különböző okok miatt meghozott – megszorítások nagyon megnehezítik a könyvtárak munkáját. Habár igyekszünk lépést tartani, s a felhasználók igényeinek kiemelten megfelelni, az anyagi források hiánya és a részben ebből fakadó humán erőforrás hiány miatt egyre nehezebb a dolgunk.

Hajdúnánás, 2024. március 10.

Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft.
4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér 6.
Céltörzsi nyilvántartás: 2019-09-02/1956
Szilágyi Erzsébet
ügyvezető
077-20013640

Nagy Beatrix
Nagy Beatrix
megbízott szakmai vezető

Intézmény	Mutatók	Számadatok
	I. Szolgáltatási feladatok	
MPVKHGY	1. Heti nyitvatartási órák száma (a könyvtár székhelyén)	31
MPVKHGY	2. A tárgyévben a könyvtárat aktívan használók száma	918
MPVKHGY	2.1. tárgyévben a könyvtárhasználatok száma	14612
MPVKHGY	2.2. A tárgyévi regisztrált használók száma	918
MPVKHGY	2.3. A tárgyévi látogatók száma	3152
MPVKHGY	3. A könyvtári honlap-látogatások száma (kattintás a honlapra)	5400
MPVKHGY	4. A könyvtár honlapja (teljes webhely) hány nyelven érhető el	1
MPVKHGY	5. A könyvtári honlap tartalomfrissítéseinek gyakorisága (alkalom/hónap átlagosan)	12
MPVKHGY	6. A könyvtári honlap tartalomfrissítésének száma összesen	148
MPVKHGY	7. A könyvtár által az Országos Dokumentumellátási Rendszerben szolgáltatott dokumentumok száma	0
MPVKHGY	8. A könyvtárban használható, nem nyílt hozzáférésű adatbázisok száma	0
MPVKHGY	9. A Web 2.0 interaktív könyvtári szolgáltatások száma	4
MPVKHGY	9.1. A szolgáltatásokat igénybe vevő használók száma	1322
MPVKHGY	10. A könyvtári OPAC használatának gyakorisága (használat/év) (kattintás az OPAC-ra)	5823
MPVKHGY	11. Tárgyévben a könyvtár által nyílt hozzáférésű publikációként elérhetővé tett dokumentumok száma	0
MPVKHGY	12. A kölcsönzések száma dokumentumtípusonként	
MPVKHGY	12.1. Könyv	11341
MPVKHGY	12.2. Időszaki kiadvány	1341
MPVKHGY	12.3. AV-dokumentum	3
MPVKHGY	12.4. Elektronikus dokumentum (fizikai hordozón)	3
MPVKHGY	12.5. Elektronikus dokumentum (digitálisan)	0
MPVKHGY	13. Irodalomkutatások, témafigyelések száma	16
MPVKHGY	14. A vármegyei hatókörű városi könyvtár által nyújtott, dokumentált szakmai (megyei, illetve országos szintű) tanácsadások száma	0
MPVKHGY	15. Fogyatékosággal élők könyvtárhasználatát segítő IKT eszközök száma	0
MPVKHGY	15.1. A fogyatékosággal élők számára akadálymentes szolgáltatások száma	0
MPVKHGY	16. A könyvtár által szervezett	
MPVKHGY	16.1. olvasási kompetenciafejlesztést, szövegértés fejlesztését támogató nem formális képzések száma	0
MPVKHGY	16.1.1. a képzéseken résztvevők száma	0
MPVKHGY	16.2. digitális kompetenciafejlesztési, információkeresési ismereteket nyújtó nem formális képzések száma	2
MPVKHGY	16.2.1. a képzéseken résztvevők száma	16
MPVKHGY	16.3. akkreditált képzések, továbbképzések száma	0
MPVKHGY	16.3.1. a képzéseken résztvevők száma	0
MPVKHGY	16.4. könyvtárhasználati foglalkozások száma és azokon résztvevők száma	22
MPVKHGY	16.4.1. a résztvevők száma	558
MPVKHGY	16.5. hátrányos helyzetűeket, romákat célzó, a társadalmi együttélést erősítő, diszkrimináció-ellenes, szemléletformáló, toleranciára nevelő és multikulturális programok	0
MPVKHGY	16.5.1. a programok résztvevőinek száma	0
MPVKHGY	16.6. nemzeti és közösségi identitást erősítő programok száma	0
MPVKHGY	16.6.1. a programok résztvevőinek száma	0
MPVKHGY	16.7. fogyatékosággal élők könyvtárhasználatát segítő képzések, programok száma	0
MPVKHGY	16.7.1. a programok résztvevőinek száma	0
MPVKHGY	16.8. iskolai tehetséggondozást segítő, továbbá a gyermek- és ifjúsági korosztály számára szervezett fejlesztő programok, foglalkozások és az azokon résztvevők száma	34
MPVKHGY	16.8.1. a programok résztvevőinek száma	1324
MPVKHGY	16.9. a nyugdíjas korosztály számára szervezett programok, képzések	34
MPVKHGY	16.9.1. a programok résztvevőinek száma	506
MPVKHGY	17. A könyvtár oktatást, képzést, könyvtári tevékenységeket támogató kiadványainak száma	0

MPVKHGY	18. Saját könyvtári hírlevél megjelenésének száma	0
MPVKHGY	19. A könyvtár megjelenésének száma a médiában	26
MPVKHGY	20. A használói elégedettség-mérések száma	0
MPVKHGY	20.1 A válaszadó használók aránya/alkalom (átlag)	0
MPVKHGY	21. A vármegyei hatókörű városi könyvtár koordinációjával minősítésre készülő települési könyvtárak száma	0
MPVKHGY	22. Az iskolai közösségi szolgálatot a könyvtárban teljesítők száma és a szolgálat fogadására a köznevelési intézményekkel kötött megállapodások száma	6 fő / 4 intézmény
MPVKHGY	23. A könyvtárban foglalkoztatott önkéntesek száma	0
MPVKHGY	24. A könyvtárral írásos együttműködést kötő civil, határon túli, vállalkozói stb. partnerek száma/év	10
MPVKHGY	25. A vármegyei hatókörű városi könyvtár által biztosított nemzetiségi dokumentumok száma	0
MPVKHGY	II. Gyűjteményfejlesztés	
MPVKHGY	1. A könyvtári állomány éves gyarapodása dokumentumtípusonként	
MPVKHGY	1.1. Könyv (db)	1430
MPVKHGY	1.2. Bekötött, tékázott folyóirat (kötet)	0
MPVKHGY	1.3. Kartográfiai dokumentum (db)	0
MPVKHGY	1.4. Nyomtatott zenei dokumentum (db)	0
MPVKHGY	1.5. Hangdokumentum (db)	0
MPVKHGY	1.6. Képdokumentum (db)	0
MPVKHGY	1.7. Elektronikus (digitális) dokumentum (db)	0
MPVKHGY	1.8. E-könyv (db)	0
MPVKHGY	Egyéb dokumentum (db)	0
MPVKHGY	2. Gyűjteményből tárgyévben apasztott dokumentumok száma dokumentumtípusonként	
MPVKHGY	Könyv (db)	1402
MPVKHGY	Bekötött, tékázott folyóirat (kötet)	0
MPVKHGY	Kartográfiai dokumentum (db)	0
MPVKHGY	Nyomtatott zenei dokumentum (db)	0
MPVKHGY	Hangdokumentum (db)	0
MPVKHGY	Képdokumentum (db)	0
MPVKHGY	Elektronikus (digitális) dokumentum (db)	0
MPVKHGY	E-könyv (db)	0
MPVKHGY	Egyéb dokumentum (db)	0
MPVKHGY	3. Kötelespéldányként kapott és nyilvántartásba vett dokumentumok száma	0
MPVKHGY	4. Gyermekkönyvtárba/részlegbe bekerült dokumentumok száma	565
MPVKHGY	5. Helytörténeti gyűjteménybe bekerült dokumentumok száma	34
MPVKHGY	6. Nemzetiségi gyűjteménybe bekerült dokumentumok száma	0
MPVKHGY	7. Zenei gyűjteménybe bekerült dokumentumok száma	0
MPVKHGY	8. Az állományellenőrzés keretében ellenőrzött dokumentumok száma	0
MPVKHGY	8.1. Százalékos aránya a teljes állományhoz képest	0
MPVKHGY	III. Gyűjteményfeltárás	
MPVKHGY	1. Épített elektronikus katalógusokban/adatbázisokban rögzített rekordok száma	1430
MPVKHGY	2. Magyarországi Közös Katalógusba (MOKKA) betöltött tételek száma	0
MPVKHGY	3. Magyar szakfolyóiratok analitikus szakkibibliográfiái tartalomjegyzékeit feltáró adatbázisba küldött cikkek száma	0
MPVKHGY	4. Országos gyűjtőkörű cikkadatbázisba betöltött rekordok száma	0
MPVKHGY	5. Feldolgozás időtartama (egy dokumentum feldolgozásának átlagos időtartama órában kifejezve)	0.5
MPVKHGY	6. Beérkező új dokumentumok olvasók számára történő hozzáférhetővé válásának időtartama napokban kifejezve	37
MPVKHGY	7. A gyűjtemény elektronikus feldolgozottsága (az elektronikus katalógusban feltárt dokumentumok száma a gyűjtemény egészének %-ában)	90
MPVKHGY	IV. Tudományos kutatás	
MPVKHGY	1. Kutatómunka éves időalapja (munkaóra/év)	0

MPVKHGY	2. Tudományos kutatások száma	0
MPVKHGY	3. A könyvtár összes publikációinak száma és ebből a könyvtár szakemberei által készített, nyomtatott vagy elektronikus formában megjelent publikációk száma	0
MPVKHGY	4. Idegen nyelvű publikációk száma	0
MPVKHGY	5. Nemzetiségi nyelvű kiadványok, publikációk száma	0
MPVKHGY	6. A könyvtár által kiadott kiadványok száma	6
MPVKHGY	7. A könyvtár szakemberei által tartott előadások száma	3
MPVKHGY	8. A könyvtár szakemberei által elvégzett szakértői tevékenységek száma	0
MPVKHGY	9. A könyvtár által szervezett konferenciák száma és az azokon résztvevők száma	0
MPVKHGY	10. A könyvtár szakembereinek konferencián való részvételének száma	0
MPVKHGY	11. Képzésben, továbbképzésen részt vett dolgozók száma	0
MPVKHGY	V. Rendezvény, kiállítás	
MPVKHGY	1. A könyvtárban a tárgyévben szervezett helyi, vármegyei és országos szintű közösségi programok, rendezvények száma összesen	130
MPVKHGY	1.1. a résztvevők száma	3152
MPVKHGY	2. Tárgyévben szervezett konferenciák száma	1
MPVKHGY	2.1. a résztvevők száma	27
MPVKHGY	3. A könyvtárban szervezett időszak kiállítások száma	1
MPVKHGY	3.1. a látogatók száma	209
MPVKHGY	4. Tárgyévben a családok számára meghirdetett rendezvények száma	58
MPVKHGY	4.1. a résztvevők száma	1216
MPVKHGY	5. A vármegyei hatókörű városi könyvtár esetében az általa ellátott kistélepüléseken szervezett rendezvények száma	0
MPVKHGY	5.1. a résztvevők száma	0
MPVKHGY	6. Egyéb rendezvényeken résztvevők száma	0
MPVKHGY	VI. Állományvédelem	
MPVKHGY	1. Tárgyévben fertőtlenítés, kötés, javítás, restaurálás, savtalanítás vagy egyéb aktív állományvédelmi intézkedésben részesült dokumentumok száma	52
MPVKHGY	2. Muzeális dokumentumok száma	0
MPVKHGY	3. Restaurált muzeális dokumentumok száma	0
MPVKHGY	4. Az állományvédelmi célból digitalizált és a konvertált dokumentumok száma	2644
MPVKHGY	5. Biztonsági jellel ellátott dokumentumok száma	0
MPVKHGY	6. A könyvtári dokumentumok állagának védelmét szolgáló gépek száma	0

Intézmény	Rendezvény neve	Helyszín	Beszámoló szerinti típus
Válasszon!			
MPVKHGY	Mentsük meg Glóbit!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Évszakok meséi	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Játék a nyelvvel	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mentsük meg Glóbit!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Szép Magyar Beszéd	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Tündérország mezején	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Közlekedj okosan!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Helyismereti gyűjtemény bemutatása (felkészítő előadás a nyugdíjas vetélkedőre)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mesekalendárium	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mesekalendárium	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mentsük meg Glóbit!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nagyjaink (felkészítő előadás a nyugdíjas vetélkedőre)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Évszakok meséi	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Petőfi 200 Szavalóverseny,	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Közlekedj okosan!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Évszakok meséi	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mentsük meg Glóbit!	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Móricz Pál válogatott művei c. kiadvány bemutatója	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Tündérlésen - óvodások versmondó fesztiválja	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nánási kalandozó - vetélkedő	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Krisztusképes keresztfák - könyvbemutató	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasni jó! - pályázat eredményhirdetése	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasni jó! - pályázat kiállítása	könyvtár, Maghy terem	kiállítás
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Író-olvasó találkozó, Balázs Ágnes (2-3. oszt.)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Író-olvasó találkozó, Balázs Ágnes (4. oszt.)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Ókori görögök - Rendhagyó történelmi óra Koroknai Sándorral	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Ki tud többet Hajdúnánásról? - NPC gyermektábor	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Kocsi Erika: Mesélő értékek – Nánási mesék - könyvbemutató	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb

MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Játék a könyvtárban	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, HGY udvara	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas internet klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub (2. éves születésnap)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas internet klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mesemondó verseny	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	OKN - Babadalogok Szatmári Tonyval	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - A környezetünkben élő madarak	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Kulturszalon, Nánási lakodalmas szokások	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Mesék az élet csodáiról	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Állatságok	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Cselenyák Imre író-olvasó találkozó	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Nagymama padlása előadás, képregényvásár	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Könyvelhagyás	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Képregénykvíz	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Játssz velünk! (HTK)	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	OKN - Könyvtári legek	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	A szőlőskerti csőszházak titkai	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Mindenki más	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Karácsony Sándor Pedagógiai Egyesület hajdúnánási alakuló ülése	könyvtár, Maghy terem	konferencia, workshop
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Olvasólámpa Olvasóklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Tündérország mézején	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nyugdíjas Internet Klub - Mobilapplikációs előadás	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Égig érő paszuly	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-mama klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Helyismereti vetélkedő - Nánási séták	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-Mama Klub - Mikulás	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Hajdúnánás akkor és most	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-Mama Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Vihar Béla versmondó verseny	könyvtár, Maghy terem	vetélkedő, verseny
MPVKHGY	Hajdúnánási Társasjáték Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Nosztalgia Filmklub	könyvtár, Maghy terem	egyéb
MPVKHGY	Baba-Mama Klub	könyvtár, Maghy terem	egyéb

Intézmény	Sajtómegjelenés, publikáció címe	Online elérhetősége (ha van)
Válasszon!		
MPVKHGY	Dobos M.: Számos szolgáltatás, több ezer látogató Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 2. szám, 6.p.	http://hajdunanas.hu/uploads/magazines/2023/1-26.pdf
MPVKHGY	Programajánló - Szeffiz Petőfivel! Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 5. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_03_09.pdf
MPVKHGY	Egy legenda vége? Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 7. szám, 3.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_04_06.pdf
MPVKHGY	Városházi tudósítás - átszervezés Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 8. szám, 6.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_04_20.pdf
MPVKHGY	Csipetnyi múlt, megelevenedő szokáshagyományok Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 9. szám, 1.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_05_11.pdf
MPVKHGY	Petőfi Sándor szavalóverseny Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 9. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_05_11.pdf
MPVKHGY	Nánási kalandozó Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 9. szám, 6.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_05_11.pdf
MPVKHGY	Petőfi szavalóverseny Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 10. szám, 3.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_05_25.pdf
MPVKHGY	A városi könyvtár vendége volt Balázs Ágnes Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 12. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_06_22.pdf
MPVKHGY	A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója - Nyitva tartás, Mesemondó verseny, OKN programjai Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 17. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_09_14.pdf
MPVKHGY	A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. Programajánlója - OKN programjai Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 18. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_09_28.pdf
MPVKHGY	Pályázati felhívás - könyvtáros álláshirdetés Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 18. szám, 5.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_09_28.pdf
MPVKHGY	Országos Könyvtári Napok Hajdúnánási Újság, 35. évfolyam, 20. szám, 4.p.	http://hnuisag.nanasprocultura.hu/2023/Hajdunanas_i_ujsag_2023_10_26.pdf
MPVKHGY	Mozgalmas évet zárt a városi könyvtár és helytörténeti gyűjtemény Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=H63qdlVsn6o
MPVKHGY	Petőfi Sándor szavalóversenyt rendeztek a városi könyvtárban Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=bi-Fs0BjDoE
MPVKHGY	Tündérlesen 1. rész (Heti+) Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=CjyBBzFBX3Y
MPVKHGY	Petőfi szavalóverseny (Heti+) Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=9qvQndscBq8
MPVKHGY	Nánáson kalandoztak, vetélkedtek a nyugdíjas egyesület tagjai Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=pkTxZ8DQ9A8
MPVKHGY	Tündérlesen 2. rész (Heti+) Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=ek0VlVpfQU
MPVKHGY	Balázs Ágnes író nő volt a vendége a városi könyvtárnak Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=civ70K_TQYo
MPVKHGY	Színes programok a Múzeumok éjszakáján Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=acrJmfmnRQA
MPVKHGY	Változások a kulturális terek nyitva tartásában Hajdúnánási Televízió	https://youtu.be/9S6S-UOXW4o
MPVKHGY	Mesés kötettel gyarapodott a helyi kiadványok sora Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=m5tRR3C4r6k
MPVKHGY	Könyvtári Napok a Móricz Pál Városi Könyvtárban Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=4W6IXPYatk
MPVKHGY	Alakuló ülést tartott a pedagógusok egyesülete a könyvtárban Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=7jY-Xyjur1Q
MPVKHGY	A kicsikhez is ellátogatott a nagyszakállú Mikulás Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=pw3fo2hQdqQ
MPVKHGY	Ebben az évben is megrendezték a helytörténeti vetélkedőt Hajdúnánási Televízió	https://www.youtube.com/watch?v=HPSzlhDWn88

Pénzügyi adatok	2023. évi tény
Az intézmény finanszírozási bevételei	31 272 000
Támogatás, kiegészítés és átvett pénzeszköz	
– ebből fenntartói támogatás	27 175 000
– ebből felhasznált maradvány	2 719 000
– ebből központi költségvetési támogatás	0
– ebből kistélepi kiegészítő(KSZR) támogatás	0
– ebből pályázati támogatás	1 378 000
– a pályázati támogatásból EU-támogatás	0
Az intézmény működési bevételei	583 000
Szolgáltatásokhoz köthető bevétel	227 000
Egyéb bevétel	0
Az intézmény kiadásai kiemelt előirányzatokként	
Személyi juttatás	22 045 000
Munkaadókat terhelő összes járulék	2 760 000
Dologi kiadás	2 651 000
Egyéb kiadás	0

Minden adat egész forintban

Munkaügyi adatok	2023. január 1-i állapot szerint Könyvtár	2024. január 1-i állapot szerint Könyvtár
Összlétszám	7	5
Ebből vezető	1	1
Távollévők	1	1
Könyvtári szakmai munkakörben foglalkoztatottak		
Könyvtáros szakképesítéssel	3	2
Középfokú szakképesítéssel	1	1
Egyéb felsőfokú végzettséggel	3	2
Egyéb munkakörben foglalkoztatottak		
Egyéb alkalmazott felsőfokú végzettséggel	0	0
Egyéb alkalmazott középfokú végzettséggel	1	1

*Az adatok egész főben megadva, az esetleges részmunkaidő figyelmen kívül hagyásával értendőek

Intézmény	Mutatók	Számadat - 2019	Számadat - 2020	Számadat - 2021	Számadat - 2022	Számadat - 2023
	2. A tárgyévben a könyvtár aktívan használók száma	1805	949	816	1045	918
MPVKGY	2.1. tárgyévben a könyvtárhasználatok száma	20133	7012	12307	14763	14612
MPVKGY	2.2. A tárgyévi regisztrált használók száma	1805	949	816	1045	918
MPVKGY	2.3. A tárgyévi látogatók száma		1507	3368	2903	3152
MPVKGY	3. A könyvtári honlap-látogatások száma (kattintás a honlapra)			4921	5360	5400
MPVKGY	9. A Web 2.0 interaktív könyvtári szolgáltatások száma	2	2	4	4	4
MPVKGY	9.1. A szolgáltatásokat igénybe vevő használók száma	542	804	5983	5355	1322
MPVKGY	12. A kölcsönzések száma					
MPVKGY	12.1. Könyv	28905	15283	15312	10487	11341
MPVKGY	12.2. Időszaki kiadvány		990	1714	2440	1341
MPVKGY	12.3. AV-dokumentum	0	0	0	0	3
MPVKGY	12.4. Elektronikus dokumentum (fizikai hordozón)	0	0	25	0	0
MPVKGY	12.5. Elektronikus dokumentum (digitálisan)	0	0	0	0	0